РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2016 г. № 37-п
                              с. Табарсук
«Об утверждении мероприятий перечня проектов

народных инициатив, порядка организации работы по его

реализации и расходования бюджетных средств»»
В целях эффективной реализации в 2016 году мероприятий перечня народных инициатив, сформированных на собрании граждан муниципального образования «Табарсук» 25.02.2016г., в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2016 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29 февраля 2016 года № 107-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Уставом муниципального образования  «Табарсук»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2016 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 17167 руб. 00 коп. и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 154500 руб. 00 коп.:
-  приобретение детской игровой площадки для установки (собственными силами) в с.Табарсук по ул.Животноводов, 20.
2. Установить ответственных должностных лиц администрации и срок исполнения мероприятий:

- приобретение детской игровой площадки для установки (собственными силами) в с.Табарсук по ул.Животноводов, 20 в срок до 1 сентября 2016 года, возлагается на главу МО «Табарсук».
Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2017 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на начальника финансового отдела.
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств:
- исполнение мероприятий администрацией предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- заключить договора на приобретение детской игровой площадки после заключения соглашения с Министерством экономического развития Иркутской области.

4. Финансовому отделу Безродных Тамаре Александровне обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2016 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных с учетом
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Табарсукском вестнике» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Табарсук».
6. Контроль за исполнением данного                                                                                                                      постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Табарсук»:                        Т.С.Андреева